ЛИЦЕНЗИОННЫЙ ДОГОВОР №
(лицензия на предоставление неисключительного права на использование программного обеспечения для ЭВМ).

г.Москва                                                                                    «01» ноября 2023 г.
Общество с ограниченной ответственностью «ОАЗИС», именуемое в дальнейшем «Лицензиар», в лице Генерального директора Говядкина Игоря Евгеньевича, действующего на основании Устава, с одной стороны и ___ именуемое в дальнейшем Лицензиат, в лице Генерального директора ___, действующего на основании Устава,  с другой стороны, именуемые в дальнейшем каждый в отдельности как «Сторона», и все вместе как «Стороны»,  заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.

 1.1 Лицензиар принимает на себя обязательства перед Лицензиатом по предоставлению права на использование одного экземпляра прикладного программного обеспечения программный продукт "ОАЗИС Отчёт Архивный доступ" (далее – ПО) на условиях простой (неисключительной) лицензии за вознаграждение до даты окончания срока действия настоящего Договора, а Лицензиат обязуется оплатить это право.
2. РАЗМЕР ВОЗНАГРАЖДЕНИЯ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ.
2.1. Размер вознаграждения за предоставляемые настоящим Договором права составляет 40000 руб. (Сорок тысяч) рублей 00 копеек. Вознаграждение за ЛИЦЕНЗИЮ не облагается НДС в соответствии с п.2 ст.346.11 НК РФ.
2.2. Оплата производится авансовым платежом в размере, указанном в п. 2.1 настоящего Договора.
3. ЛИЦЕНЗИАР ОБЯЗУЕТСЯ:
3.1 По месту нахождения Лицензиара в течение пяти рабочих дней после исполнения Лицензиатом обязательства по оплате настоящего Договора предоставить Лицензиату право использования на экземпляр ПО путем передачи ему серийного номера.

3.2 Оформить передачу права на использование экземпляра ПО Актом приема-передачи.
4. ЗАЩИТА ОТ НЕСАНКЦИОНИРОВАННОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ.
4.1 Лицензиар сообщает, что ПО защищено от несанкционированного копирования и использования с помощью системы защиты StarForce.
4.2 Активация ПО осуществляется с помощью уникального серийного номера, который был передан Лицензиату (п.3.1.).
4.3 ПО работает только на том персональном компьютере, на котором оно было активировано.
4.4 Активация будет потеряна в случаях:

- редактирование реестра;

- смены системной даты;

- смены учетной записи Windows;

- замены отдельных компонентов персонального компьютера;

- переустановки Windows.
4.5 Активация и деактивация может быть произведена не позже 01 июня 2024 года.

4.6 Утрата активации означает утрату права пользования предоставленной настоящей  лицензией.
5. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ.
5.1 Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до 31 декабря 2043 года.
5.2 Все разногласия и споры, которые могут возникнуть между Сторонами в связи с исполнением настоящего Договора, будут разрешаться путем переговоров. В случае, когда возникшие разногласия или споры не могут быть урегулированы в ходе переговоров, они разрешаются в Арбитражном суде г. Москвы.
5.3 Стороны обязаны скреплять печатью подпись уполномоченного лица на договорах и иной договорной документации, включая акты.

5.4 Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.
6. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:
6.1 Лицензиар.

	Наименование
	Общество с ограниченной ответственностью «ОАЗИС»

	Юридический адрес
	107023, Москва г, вн. тер.г. Муниципальный округ Соколиная гора, Б. Семеновская, дом № 49, пом.1, эт.4, часть ком. 39

	Почтовый адрес
	107023, г. Москва, ул. Б.Семеновская, д.49, офис 428

	ИНН/КПП
	7708738302/771901001

	ОГРН
	1117746334815

	Банк
	ПАО СБЕРБАНК, г.Москва

	Расчетный счет
	40702810838290014981

	Кор. счет
	30101810400000000225

	БИК
	044525225

6.2 Лицензиат.

	Наименование

	Юридический адрес

	Почтовый адрес

	ИНН/КПП

	ОГРН

	Банк

	Расчетный счет

	Корреспондентский счет

	БИК

14. ПОДПИСИ СТОРОН:

	от Лицензиара
	от Лицензиата

	Генеральный директор
	Генеральный директор

	______________ И.Е.Говядкин
	______________

	        м.п.
	        м.п.